
UCHWAŁA NR XX/159/2020
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI

z dnia 29 czerwca 2020 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Białobrzegi, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, ochroną i utrzymaniem dróg, których zarządcą jest 

Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 470) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 poz. 713) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Białobrzegi, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m² powierzchni dróg do celów, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego: 

POZ.  Element pasa drogowego  Stawka
1 jezdni do 20% szerokości 6,00 zł
2 jezdni powyżej 20% do 50% szerokości 8,00 zł
3 jezdni powyżej 50% do 100% szerokości 10,00 zł
4 chodników, poboczy, placów w ciągach dróg, zatok postojowych i autobusowych, ciągów pieszych, ciągów pieszo – 

jezdnych, ścieżki rowerowej 
6,00 zł

5 obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej bez względu na rodzaj elementu zajętego pasa drogowego oraz 
procentową wielkość szerokości zajmowanej jezdni 

0,20 zł

2. Za zajęcie elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1m² pasa drogowego w wysokości 6,00 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego do celów, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego drogi zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

POZ.  Rodzaj umieszczonego w pasie drogowym urządzenia  Stawka
1 obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej : sieci, przyłącza, szafki, studnie ( elektroenergetyczne, gazowe,  

wodociągowe, kanalizacyjne i ciepłownicze)
100,00 
zł

2 obiekty i urządzenia infrastruktury  telekomunikacyjne 20,00 zł

2. Roczna stawka opłaty w wysokości określonej w ust. 1 obejmuje pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznej stawki opłaty obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego do celów, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni: 

POZ.  Rodzaj umieszczonego w pasie drogowym obiektu lub reklamy  Stawka
1 obiekty handlowe, usługowe, wystawowe i ekspozycyjne 1,50 zł
2 automaty, bankomaty, kontenery 0,75 zł

Id: LKYJW-TVRUT-NLYCD-SFKMI-NBISX. Podpisany Strona 1



3 parkingi, miejsca postojowe 1,50 zł
4 tymczasowe stoiska handlowe 4,00 zł
5 inne obiekty niż wymienione w poz. 1-4 1,00 zł

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości: 

1) za 1m² powierzchni reklamy – 2,00 zł 

2) za reklamy przestrzenne – 1m² zsumowany z rzutem poziomym -2,00zł

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego do celów, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni: 

POZ.  Rodzaj/cel zajęcia pasa 
drogowego 

 Stawka

1 składowanie materiałów 1,50 zł
2 ogródki gastronomiczne 0,05 zł
3 altany śmietnikowe 0,01 zł

§ 6. W przypadku drogi nie urządzonej (nie posiadającej wyodrębnionych poszczególnych elementów pasa 
drogowego) całość powierzchni drogi mieszcząca się w granicach własności traktowana jest jako jezdnia. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVI/124/2020 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 30 stycznia 2020r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Białobrzegi, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, ochroną i utrzymaniem dróg, których zarządcą jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

Marcin Osowski

Id: LKYJW-TVRUT-NLYCD-SFKMI-NBISX. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z zapisem wynikającym z art. 40 ust 8 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 2020r. poz. 470.) organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest wójt, 
burmistrz, prezydent, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Aktualne stawki za zajęcie pasa 
drogowego określa uchwała nr XVI/124/2020 Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg publicznych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy.   Projekt uchwały przedstawia nowe preferencyjne stawki dotyczącą zajęć 
pasa drogowego na cele związane z lokalizacją altan śmieciowych, ogródków gastronomicznych, kontenerów 
i automatów. Proponowane rozwiązania  mają na celu uporządkowanie przestrzenia publicznej na osiedlach  
budownictwa wielorodzinnego oraz  wyjściem naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom naszych przedsiębiorców 
w zakresie wsparcia finansowego w związku ze stratami poniesionymi w wyniku pandemii koronawirusa. Mamy 
nadzieję, że proponowane stawki będą zachętą dla szerszego grona przedsiębiorców z branży gastronomicznej 
w kierunku poszerzania swojej działalności, a także Spółdzielni i Wspólnot Mieszkanionych do inwestowania 
w budowę nowych estetycznych altan śmietnikowych, które poprawią wizualny charakter na osiedlach. 

Id: LKYJW-TVRUT-NLYCD-SFKMI-NBISX. Podpisany Strona 1




